
県内の総住宅戸数に占める公営住宅戸数、県営住宅戸数の割合 

○兵庫県の総住宅戸数に占める公営住宅の割合は全国で６番目 
○    〃  都道府県営住宅の割合は全国で４番目であり、全国の中でも割合が高い。 

 

 ○ 公営住宅戸数の割合は 5.1％。 
全国平均の 3.5％、三大都市圏が属する都道府県平均の 3.1％を上回っている。 

○ 県営住宅の割合は 1.9％。 
全国平均の 1.5％、三大都市圏が属する都道府県平均の 1.6％を上回っている。 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

総住宅戸数
（Ａ）

都道府県営
住宅戸数（Ｂ）

都道府県営住宅の
割合（Ｂ/Ａ）

①東京都 7,671,600 248,101 3.2%
②沖縄県 652,600 17,024 2.6%
②大阪府 4,680,200 119,921 2.6%
④兵庫県 2,680,900 49,950 1.9%
④長崎県 659,500 12,288 1.9%
 山口県 719,900 12,808 1.8%
 山梨県 422,000 7,497 1.8%
 佐賀県 352,100 6,237 1.8%
 愛知県 3,481,800 57,753 1.7%
 宮崎県 546,400 8,779 1.6%
 島根県 314,200 5,015 1.6%
 鳥取県 256,600 3,914 1.5%
 長野県 1,007,900 14,882 1.5%
 大分県 581,800 8,581 1.5%
 福島県 861,300 12,389 1.4%
 鹿児島県 879,400 12,042 1.4%
 奈良県 617,600 8,170 1.3%
 香川県 487,700 5,820 1.2%
 岩手県 579,300 6,655 1.1%
 福岡県 2,581,200 29,085 1.1%
 徳島県 380,700 4,275 1.1%
 和歌山県 485,200 5,244 1.1%
 広島県 1,430,700 15,456 1.1%
 群馬県 949,000 10,110 1.1%
 高知県 391,600 4,072 1.0%
 熊本県 813,700 8,264 1.0%
 神奈川県 4,503,500 44,664 1.0%
 京都府 1,338,300 13,234 1.0%
 茨城県 1,328,900 13,036 1.0%
 石川県 535,800 5,112 1.0%
 青森県 592,400 5,520 0.9%
 静岡県 1,714,700 14,715 0.9%
 宮城県 1,089,300 8,701 0.8%
 埼玉県 3,384,700 26,926 0.8%
 北海道 2,807,200 22,304 0.8%
 栃木県 926,700 6,938 0.7%
 岡山県 916,300 6,846 0.7%
 山形県 449,000 3,275 0.7%
 愛媛県 714,300 5,053 0.7%
 千葉県 3,029,800 18,496 0.6%
 福井県 325,400 1,896 0.6%
 富山県 452,600 2,628 0.6%
 新潟県 994,500 5,391 0.5%
 秋田県 445,700 2,299 0.5%
 岐阜県 893,900 4,266 0.5%
 三重県 853,700 4,017 0.5%
 滋賀県 626,000 2,893 0.5%
三大都市圏 41,910,200 680,449 1.6%

全国 62,407,600 912,542 1.5%

総住宅戸数
（Ａ）

公営住宅戸数
（Ｂ）

公営住宅戸数の
割合（Ｂ/Ａ）

①北海道 2,807,200 159,786 5.7%
②宮崎県 546,400 30,501 5.6%
②長崎県 659,500 36,808 5.6%
④鹿児島県 879,400 48,169 5.5%
⑤山口県 719,900 38,638 5.4%
⑥兵庫県 2,680,900 137,896 5.1%
⑥福島県 861,300 43,499 5.1%
 大阪府 4,680,200 236,078 5.0%
 熊本県 813,700 40,098 4.9%
 沖縄県 652,600 29,998 4.6%
 佐賀県 352,100 15,826 4.5%
 福岡県 2,581,200 115,362 4.5%
 大分県 581,800 25,870 4.4%
 徳島県 380,700 16,796 4.4%
 島根県 314,200 12,975 4.1%
 宮城県 1,089,300 44,512 4.1%
 愛知県 3,481,800 136,765 3.9%
 山梨県 422,000 16,542 3.9%
 岩手県 579,300 22,597 3.9%
 鳥取県 256,600 9,539 3.7%
 群馬県 949,000 33,418 3.5%
 東京都 7,671,600 269,854 3.5%
 青森県 592,400 20,538 3.5%
 愛媛県 714,300 24,684 3.5%
 和歌山県 485,200 16,202 3.3%
 長野県 1,007,900 32,486 3.2%
 高知県 391,600 12,207 3.1%
 香川県 487,700 14,665 3.0%
 広島県 1,430,700 41,087 2.9%
 京都府 1,338,300 38,226 2.9%
 秋田県 445,700 12,030 2.7%
 茨城県 1,328,900 34,529 2.6%
 奈良県 617,600 15,855 2.6%
 岡山県 916,300 23,459 2.6%
 福井県 325,400 8,316 2.6%
 富山県 452,600 11,173 2.5%
 神奈川県 4,503,500 107,853 2.4%
 栃木県 926,700 22,054 2.4%
 静岡県 1,714,700 40,305 2.4%
 山形県 449,000 10,191 2.3%
 石川県 535,800 12,138 2.3%
 三重県 853,700 17,000 2.0%
 岐阜県 893,900 17,262 1.9%
 新潟県 994,500 18,888 1.9%
 滋賀県 626,000 11,198 1.8%
 千葉県 3,029,800 39,699 1.3%
 埼玉県 3,384,700 43,458 1.3%
三大都市圏 41,910,200 1,298,307 3.1%

全国 62,407,600 2,167,030 3.5%

■公営住宅の割合（全国比較）  ■都道府県営住宅の割合（全国比較） 

資料２－６ 

総住宅戸数はH30住宅・土地統計調査による。
公営住宅戸数及び都道府県営住宅戸数はH30国土交通省調べ。ただし、兵庫県の公営住宅戸数及び県営住宅戸数はR2.4.1
三大都市圏が属する都道府県の住宅数は、下記の合計戸数による
茨城県・栃木県・群馬県・埼玉県・千葉県・東京都・神奈川県・富山県・石川県・福井県・山梨県・長野県・岐阜県
静岡県・愛知県・三重県・滋賀県・京都府・大阪府・兵庫県・奈良県・和歌山県


